http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=2371dff1-a4ae-4cac-b584-d50026deb 7ff&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 191 от 25.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О порядке утверждения уставов научных организаций, организаций научного обслуживания,
социальной сферы и прочих организаций, подведомственных РАН

В соответствии с пунктом 37 Устава Российской академии наук Президиум Российской академии наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить вице-президента РАН академика Алдошина Сергея Михайловича, вице-президента РАН
академика Алферова Жореса Ивановича, вице-президента РАН академика Асеева Александра
Леонидовича, вице-президента РАН академика Григорьева Анатолия Ивановича, вице-президента РАН
академика Зеленого Льва Матвеевича, вице-президента РАН академика Козлова Валерия Васильевича,
вице-президента РАН академика Костюка Валерия Викторовича, вице-президента РАН академика
Сергиенко Валентина Ивановича, вице-президента РАН академика Хабриеву Талию Ярулловну, вице-
президента РАН академика Чарушина Валерия Николаевича утверждать от имени Российской академии
наук уставы научных организаций, организаций научного обслуживания, социальной сферы и прочих
организаций, подведомственных РАН.

2. Установить срок действия указанных полномочий - три года.

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.Е. Фортов

Главный ученый секретарь
Президиума Российской академии наук
академик И.А. Соколов

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/